
   
      RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
       MOIS de JUIN 2023
  
    

             PUBLIÉ LE 30 JUIN 2023 

  

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine
ARS OCCITANIE-DD11/P.A.T.O.CENTRE HOSPITALIER de CASTELNAUDARY-DIRECTIONDDETSPP-SCTDDTM-DIRECTION-SAMT-SHBD-SPRISR/USRDREAL OCCITANIE 31-DE/DB/DBMAPREFECTURE-CABINET/SSI-DPPPAT/BCI-DPPPAT/BEAT

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

ARS OCCITANIE
 DD11/P.A.T.O.

 Décisions tarifaires du 27 juin 2023 portant fixation de la Dotation Globale
 de Financement pour 2023 :
- n° 14344 - ESAT Paule MONTALT à CUXAC-d’AUDE géré par
  l’ANSEI…………………………………………………………………………...1

- n° 14350 - ESAT ATELIER de LORDAT à BRAM géré par ASSOC Les
  CEDRES…………………………………………………………………………..3

- n° 14352 - SESSAD TSA à CARCASSONNE géré par GCSMS COOP’A……..5

- n° 14364 - ESAT CERS à LIMOUX géré par l’USSAP………………………….7

 Décision tarifaire n° 11768 du 23 juin 2023 portant fixation du Forfait
Global de Soins pour 2023 du SAMSAH TSA AFDAIM-ADAPEI 11 à
NARBONNE géré par AFDAIM ADAPEI………………………………………...9

 Décisions tarifaires du 27 juin 2023 portant fixation du Forfait Global de Soins
pour 2023 :
- n° 14354 - FAM Les ROMARINS à PENNAUTIER géré par le CCAS
  PENNAUTIER…………………………………………………………………..11

- n° 14356 - FAM La TERRASSE du CARDOU à RENNES-les-BAINS
  géré par l’USSAP………………………………………………………………..13

- n° 14358 - EAM Le CARIGNAN à RIBAUTE géré par l’AEI………………...15

- n° 14360 - FAM Henri PECH de la CLAUSE à CUXAC-d’AUDE géré
  par l’ANSEI……………………………………………………………………..17

CENTRE HOSPITALIER de CASTELNAUDARY
 DIRECTION

 Décision n° 2023/07 du 1er mars 2023 portant délégation de signature à
Mme Karine NICOLAESCU, Attachée d’administration en charge des 
EHPAD en direction commune, dans le cadre de l’astreinte administrative……..19

 Décision n° 2023/08 du 1er mars 2023 portant délégation de signature à
M. Georges GLEIZES, Attaché de direction en charge de la Qualité, de la
Communication, des relations aux Usagers et de la Coordination des Parcours…21

./.



DDETSPP
 SCT

 Arrêté n° DDETSPP-SCT-2023-131 du 27 juin 2023 accordant la médaille
d’Honneur du Travail à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2023…………22

 Arrêté n° DDETSPP-SCT-2023-132 du 27 juin 2023 accordant la médaille
d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2023…………..44

DDTM
 DIRECTION

 Arrêté du 23 juin 2023 portant désignation des représentants du personnel
siégeant au conseil médical départemental :
- Mme Fabienne CHAISE
- M. Patrice CEREZA
- Mme Géraldine DEVEAU
- Mme Hélène BROUSSE
- Mme Laurence CAZABAN
Mandat en vigueur à  compter du 1er juillet 2023………………………………47

 SAMT

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SAMT-2023-030 du 20 juin 2023 portant
refus d’installation de deux dispositifs d’enseigne :
- Mme Julie BEUCLER, représentant la SAS Expansion 11 Lézignan à
  LEZIGNAN-CORBIERES……………………………………………………48

 SHBD

 Arrêté préfectoral n° 2023-0030 du 28 juin 2023 portant refus de dérogation
aux règles d’accessibilité aux personnes handicapées :
- Mme Julie FONTANET, pour la SCI CONDORCET - aménagement
  d’un hôtel de 10 chambres dont 3 non ouvertes au public dans un
  bâtiment d’habitation existant à NARBONNE………………………………..51

 Arrêtés préfectoraux portant dérogation aux règles d’accessibilité aux
personnes handicapées :

- n° 2023-0031 - SARL AGENCE AVEROUX - aménagement d’une
  agence immobilière dans une habitation existante à MONTOLIEU………….53

- n° 2023-0032 - M. Pierre VERA pour la Chambre des Métiers et de
  l’Artisanat de l’Aude - réhabilitation du bâtiment A du centre de formation
  des apprentis avec création de nouvelles salles de cours en R+2 dans des
  volumes existants vides à LEZIGNAN-CORBIERES………………………..55

- n° 2023-0033 - M. Youhen LHOMMELAIS - transformation d’une
  pharmacie en coffee shop à NARBONNE……………………………………57

- n° 2023-0036 - Mme Tiffany VENTURINI - INSTITUT de BEAUTE -
  aménagement d’un institut de beauté dans un ancien cabinet d’infirmières
  à MONTREDON-des-CORBIERES………………………………………….59



SPRISR/USR

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SPRISR-USR-2023-068 portant 
réglementation temporaire de la circulation sur l’A61 :
- pose de Panneaux à Messages Variables dans le cadre des travaux
  d’élargissement de l’A61 de 2 X 3 voies entre la bifurcation A66/A61
  et l’aire de Port-Lauragais 
Fermeture de nuit :
- du mardi 11 juillet au mercredi 12 juillet 2023 de 21h00 à 06h00 en
  section et de 20h00 à 06h00 pour les bretelles d’échangeur…………………..61

DREAL OCCITANIE 31
 DE/DB/DBMA

 Arrêté n° DREAL-OCC-DBMA-2023-156-001 du 22 juin 2023 portant
dérogation aux interdictions relatives aux espèces protégées pour le projet
agrivoltaïque au sol sur la commune de TREILLES……………………………….64

PREFECTURE
 CABINET/SSI

 Arrêté préfectoral n° CAB-SSI-2023-150 du 29 juin 2023 portant interdiction
temporaire de rassemblements festifs à caractère musical (teknival, free party,
rave-party) non déclarés dans le département de l’Aude, et portant interdiction
de circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination d’un
rassemblement festif à caractère musical non déclaré……………………………...91

 DPPPAT/BCI

 Arrêté préfectoral n° DPPPAT-BCI-2023-041 du 30 juin 2023 donnant 
délégation de signature (délégation générale et délégation financière et 
comptable) à M. Patrick BERG, directeur régional de l’environnement, de
de l’aménagement et du logement de la région Occitanie………………………….94

 DPPPAT/BEAT

 Arrêté préfectoral du 26 juin 2023 portant indemnisation du commissaire
enquêteur relative à l’enquête publique préalable à l’établissement de la 
servitude légale d’appui, de passage, d’élagage et d’abattage, pour 
l’implantation de la ligne souterraine 225 kV Conques-Moreau-Gaudière 2 
qui s’est déroulée du 2 mai 2023 au 9 mai 2023 inclus sur la commune de
VILLEMOUSTASSOU…………………………………………………………..105



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté du 16 juin 2023 portant désignation des représentants du personnel
siégeant au conseil médical départemental

Le Préfet de l’Aude, 
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales

interministérielles ;

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 relatif aux comités sociaux d’administration

dans les administrations et les établissements publics de l’État;

Vu le décret n° 2022-353 du 11 mars 2022 relatif aux conseils médicaux dans la fonction publique de
l’État ; 

Vu la tenue des élections au comité social d'administration en date du 16 juin 2023 ; 

Vu la proclamation des résultats du 16 juin 2023 ;

Arrête :

Article 1er : Sont désigné(e)s en qualité de représentant(e)s du personnel au sein du conseil médical
départemental :

1- CHAISE Fabienne
2- CEREZA Patrice
3- DEVEAU Géraldine
4- BROUSSE Hélène
5- CAZABAN Laurence

Article 2 :  Le mandat des représentants du personnel entrera en vigueur à compter du 1er juillet 2023.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Montpellier (6 rue Pitot – CS 99002 – 34063 Montpellier Cedex 02) dans un délai de deux  mois à
compter de la date de sa publication au recueil des actes administratifs.

Article 4 :  Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer est chargé de l’exécution
du présent arrêté.

A Carcassonne, le 23 juin 2023

Le directeur de la Direction Déparmentale des
Territoires et de la Mer

Vincent CLIGNIEZ

Courriel : sgcd-rh@aude.gouv.fr
52, rue Jean Bringer
11 836   CARCASSONNE Cedex 09

47

mailto:adresse_service@aude.gouv.fr


48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106




